

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Aż 220 tysięcy złotych na zielone projekty w Łodzi! Pomysły mieszkańców zmieniają miasto

09.04.2026 10:14 MA

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Rozstrzygnięto konkurs w ramach programu Zielonych Mikrograntów – miejskiego wsparcia dla projektów, które pomagają dostosować miasto do zmian klimatu i budują świadomość ekologiczną mieszkańców. Do tegorocznej edycji programu Zielonych Mikrograntów zgłoszono 53 projekty, z których wybrano 27 zwycięskich inicjatyw.



Na zdjęciu zielony zakątek, którego wykonanie zostało sfinansowane w ramach zielonego projektu

Wśród zwycięzców tegorocznej edycji programu Zielonych Mikrograntów znalazły się m.in. warsztaty szkolne systemy zbierania deszczówki, ogrody społeczne czy wydarzenia promujące styl życia zero waste.

Edukacja, retencja i miejskie ogrody

Wśród nagrodzonych projektów znalazło się wiele pomysłów łączących edukację z praktycznymi działaniami na rzecz środowiska. Jednym z nich jest projekt „#WodaNIEzPlastiku”, który zakłada organizację warsztatów o jakości łódzkiej wody z kranu. Zajęcia poprowadzą młodzi naukowcy związani z Uniwersytetem Łódzkim i instytutami Polskiej Akademii Nauk. Uczestnicy – od młodzieży po seniorów – dowiedzą się, dlaczego warto pić wodę z kranu i jak ograniczać zużycie plastiku. Duży nacisk położono także na retencję wody. W projekcie „Deszczówka dla patio – szkolny system retencji wody” uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 stworzą system zbierania deszczówki do podlewania szkolnego ogrodu. To naturalna kontynuacja wcześniejszych działań, w ramach których młodzież samodzielnie przekształciła betonową przestrzeń w zielony ogród. Teraz zadbają o jego utrzymanie, jednocześnie ucząc się oszczędzania wody.

Zielone inicjatywy od najmłodszych lat

Nie brakuje też projektów skierowanych do najmłodszych. W Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi powstanie ogród warzywno-owocowy w ramach inicjatywy „Małe ręce, mali ogrodnicy – wielkie EKO zmiany”. Podobne działania podejmie społeczność Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3 w Łodzi. Na jego terenie powstanie ogród uwzględniający retencję wody opadowej oraz kompostowanie odpadów organicznych z pracowni gastronomicznej. To przykład praktycznego podejścia do ekologii i odpowiedzialnego gospodarowania zasobami.

Ekologia, która integruje mieszkańców

Zielone Mikrogranty to nie tylko inwestycje w infrastrukturę, ale także budowanie relacji i wspólnoty. Dobrym przykładem jest „Festiwal Spadającego Liścia” w dzielnicy Górna. W programie znajdą się warsztaty re-use i zero waste, spacerzy przyrodnicze oraz wydarzenia edukacyjne. Finałem będzie

piknik ekologiczny w parku im. Skrzywana.

Lista nagrodzonych projektów pokazuje, jak różnorodne są potrzeby i pomysły Łodzian. Wśród inicjatyw znalazły się m.in. ogrody społeczne, łąki kwietne, zielone zakątki czy działania związane z małą retencją.

